Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro
Pró-Reitoria !je Gestão de Pessoas
íqúcleo de Carreira Doces\te - NCD

Despacho NCD ng 47/2023
Processo: nç 23102.004278/2021-46
Assunto: Prorrogação da valic$ade do Processo $eletivo Simplificado para Professor

Substituto /\djunto-A, na /ârea} de Cona ecimento/Disciplina(s): Fila sofia/Lógica e

Rio de Janeiro, 24 de abrilde 2023

Senhora Pró-Reitora de Gestão des Pessoas.

Sugira submeter ao Magnífico Reitor o enc;àminhamento ao Conselho de Ensino.
Pesquisa e Extensão - CONSl:PE, do oedldo de prorrogação da validade do Processo
Seletivo Simplificado para Professor .a.djunto-A, em regime de trabalho de 40 horas
semanais. na Área de Conhecimento/Disciplina: f-ilosofia/Lógica e Epistemologia, do
Depailamento de Filosofia, do Centro de Ciências Humanas e Sociais, por mais doze
meses=a partir de 13 de junho de 2023, conforme solicitado pela Chefia do DepaRamento,

753200 :=:=:F.'.'"'
7S32004S70(

45700 ??::g:11E "."
Jer$; er$on i\ãa$a

f*iúcleo dc Caríeir:a E)ocente

lt'magnifico Reitor

ubmeto à alta coilslderaçãa .e decisão de Vossa Magnificência, o
encaminhamento do pedido de prorrogação da validade do Concurso Público de Provas e
Títulos. conforme informação supra. Sugere-se a aprovação ad referendum do
CONSEPE, tendo em vista a ausência de convocação da próxima reunião do referido
Cortseiho, até a presente data.

PROGEF'E, emir de abrllde 2023

Luana de: A
ró-Reitora de Geblãó

DE ACORDO

Encarrlinha-se à Secretaria
cabíveis

Conselhos Superiores, para as providências

GR, em 15 / 05 /2023

..F.,''"'l p)a'

lqicard8 Sirva Catdoso
Reitor

./

tj NERvo

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.672, DE 15 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a prorrogação do p.razo de val,idade
do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Adjunto A, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, na Área de Conhecimento/Disciplina
Filosofia/Lógica e Epistemologia, do
Departamento de Filosofia, do Centro de
Ciências Humanas e Sociais (CCH).

Resoluç ão :

Humanas e Sociais (CCH).

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor a partir desta data
Assinado de forma digital
por RICARDO SALVA
CARDOS0:02423900724
DN: c=BR, o=lCP-Brasil.

j\,/ ou=33683111000107.
A ou=Secretaria da Receita

Federaldo Brasil- RFB.
ou=ARSERPRO, ou=RFB e
cpF A3, cn=RICARDO
SILVA
CARDOS0:02423900724

Ricardo Salva Cardoso
Reitor

\

TTDD: 005.1